
UCHWAŁA NR XXIX/197/2017
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Oddziału Zamiejscowego w Gołej Przedszkola Publicznego w Zdziechowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 5c pkt 1, w związku z art. 59 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943,1985, 1954, 1010, 2169, z 2017 r. poz.60)  
Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się zlikwidować Oddział Zamiejscowy Goła z siedzibą: Goła 12, 46-
310 Gorzów Śląski, który wchodzi w strukturę organizacyjną Przedszkola Publicznego w Zdziechowicach.

2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu, o którym mowa w ust. 1 zapewnia się 
możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w placówce macierzystej - Przedszkolu Publicznym 
w Zdziechowicach, z siedzibą w Zdziechowice 98,

§ 2. O zamiarze likwidacji oddziału zamiejscowego przedszkola zawiadamia się zainteresowanych rodziców oraz 
Opolskiego Kuratora Oświaty i odnośne organizacje związkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: B4F04DEC-21FE-4170-8340-8BD6D95A2384. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz.

U. z 2016 r., poz. 1943, 11985, 1954, 1010, 2169, z 2017 r. poz.60), przedszkole może zostać

zlikwidowane przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ

dzieciom możliwości kontynuowania nauki w przedszkolu publicznym tego samego typu. O

zamiarze likwidacji przedszkola, organ prowadzący zawiadamia, na 6 miesięcy przed planowaną

likwidacją, Kuratora Oświaty i rodziców wychowanków. Na podstawie art. 5c pkt 1 cyt. ustawy,

podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji przedszkola, leży w kompetencji Rady Miejskiej Gorzowa

Śląskiego. Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Następnie, po zasięgnięciu opinii Kuratora

Oświaty, podejmowana jest ostateczna uchwała w sprawie likwidacji przedszkola.

Likwidacja placówki wynika przede wszystkim z przyczyn demograficznych. W chwili

obecnej oddział zamiejscowy w Gołej został zawieszony w swojej działalności w związku z zbyt

mała liczbą dzieci w obwodzie przedszkola z dniem 01 września 2015r. Sytuacja demograficzna od

tamtej chwili nie zmieniła się. Po przeprowadzeniu analizy w obwodzie likwidowanego oddziału

zamiejscowego przedszkola w wieku przedszkolnym na rok szkolny 2017/2018 jest dwoje dzieci, a

w kolejnym roku to spadek do jednego dziecka w wieku przedszkolnym. Likwidacja placówki nie

spowoduje zmniejszenia zatrudnienie wśród nauczycieli i obsługi przedszkola.

W Gminie Gorzów Śląskim funkcjonują 3 przedszkola, które posiadają oddziały

zamiejscowe prawie w większości miejscowości w naszej Gminie. Dzieci w obwodzie

likwidowanej placówki będą mogły uczęszczać do głównej siedziby Przedszkola Publicznego w

Zdziechowicach, która jest oddalona o około 4 km.

Id: B4F04DEC-21FE-4170-8340-8BD6D95A2384. Podpisany Strona 1




